平成29年11月21日

各 位

                           会 社 名  昭和ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 重田  衞

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  取締役財務総務担当 庄司 友彦

（TEL．04－7131－0181）

（経過報告）子会社のGroup Lease PCLが特別監査を担当する監査法人の選定状況を

公表したことに関するお知らせ

当社子会社のGroup Lease PCL（以下、GL）は、本日、特別監査を担当する監査法人の選定状

況を公表いたしましたので、お知らせいたします。

（以下、GLが公表した内容の翻訳となります。）

本件は、Group Lease PCL（以下、「当社」）が 2017年 10月 20日に開催しました取締役会の決

議の内容について、同月 24 日に発表しております「特別監査実施に向けた監査法人の選定」に

関する経過報告です。

2017 年 10 月 24 日付の開示文書にて、当社は、キプロス及びシンガポール借主への貸付金の

特別監査を実施するため信用ある独立した監査法人の選定を進めている段階であることを発表

しております。当社は、これまでに監査法人数社と面会し協議をしておりますが、現時点では相

応しい候補先を決定するまでに至っておりません。今年中に決定を行う予定で進めております。

本件、進展があり次第、皆様に速やかにご報告いたします。

 なお、当社子会社の株式会社ウェッジホールディングスとしては、先般お知らせしましたとお

り第三者委員会を設置しキプロス及びシンガポール借主への貸付金の調査を既に開始しており、

今後 GLとも協力し取引の適正性及び有効性の確認に努めてまいります。

以 上